fabricat Univerſa, dicere, non videri poſſet *ἀνεροδιόνοσον*, niſi
proximitatem vereremur & potius ad phyſicam ſpectaret.

31. Reſtat ut perennitatem Univerſorum verbo expediamus,
quæ extat ap. Ariſt. 1. Poſt. c. 24. Volunt enim nonnulli peremat
individuis ſuperelle Univerſa; illa autem quotannis, conſtat, non
raro intercideret. Aliqui exiſtentiam tolli volunt, reſidua eſſentia:
alii diſcrepantiam in copula afferunt, quæ pro utriusq; conditione
terminos conjungit, putant itaq; in identitate, cum remotione
temporis & exiſtentia ſalvari veritatem. Sed eod. modo æterna
veritate Socrates erit homo. Alij ad objecta intellectus & ſpeci-
es; alij ad perpetuam ſucceſſionem confugiunt. Nos autem di-
cimus ita fieri per negationem loci & temporis, quæ ex accidenti
illis competunt, vel, quod magis arridet, quia in quibus ſunt, &
quando ſunt, ſemper unam & eandem rationem immutabilem
ſervans, ut de eclipſi luna Phil. 1. Demonſt. 7. pronunciat.

32. Antequam ſaſtigiū Diſp. imponamus reſidua eſt Unitas
omnium ſumma & perfectiſſima, diviſionis omnis incapax & in-
habilis, quæ mentis *διόνοσις* diviniſſima, in objecti & abſtra-
ctionis eminētia fundata: cætera n. Unitates multitudo potius ſunt,
in infinitas partes, niſi mentis repagulis conſerventur, & abyſſum
quandam diſſuēntes. In hoc vero eſſe et exiſtere unum ſunt & idē,
omnis imperfectionis adeoq; multitudinis expers; unde nos non
eſſe recte videmur, quoties hanc ſummi entis Majeſtate et *ἀνοροσταν*
mente revolvimus, à quo quantum diſcedimus, tantum ad ipſum
non ens declinamus; nullam enim à nobis entitatem poſſidemus,
niſi per emanationem & influxum iſtius fontis, unde niſi ad nos
manaret, ne ad momentum ſubſiſteremus.

33. Quo uomine ipſe Deus T. O. *μεγαροσπερατον* illud,
Πατρι, Judæis non ſine piaculo effabile, nobis manifeſtavit, quo in-
digitaret entitatem ſuam perfectiſſimam & Unitatem omnis
compositionis, imbecillitatis ac diſſolutionis immunem. actumq;
puriſſimum nullâ potentia paſſiva impotentem, & in ſe ſolum ne-
ceſſarium, quum nos contingenter tantum, imò ipſi Angeli exiſten-
tiam participemus, perq; potentiam corruptionis, ipſam non en-
titatem digitis quaſi monſtrems. Quadrat huc Aug. 1. conf. c. 11.

effatum. *Inspexi omnia infra te & vidi nec omnino non esse, nec omnino esse; esse quidem quoniam abs te sunt, non esse, quia id, quod tu es, non sunt.*

34. Nihil igitur deheri ratio suadet, seu privative seu negative intelligas; omnia enim plenissime possidet sive ad integritatem debitam, sive perfectionem possibilem: illud entitas independens suprema & simplicissima; hoc, causalitas ac essendi necessitas seu primitas, testatum relinquunt; non quidem formaliter, ita enim secundum quid perfectus foret, sed absolute seu eminenter & virtualiter, propter eminentissimam essentiam, virtutem & perfectionem ordinis ac rationis; erit itaq; ens unum per suammet essentiam verè *αὐθόπαρκατον*, à nullo alio receptam & illimitatam sive ex arbitrio dantis sive capacitate recipientis. Cave sis ergo, infinitam naturam aliter quam per negationem termini limitantis concipias, non per modum extensionis neq; præcisionis ad certum genus perfectionis, ut perfectio cum summa simplicitate & infinitudine, in qua nihil *ἄλλοῖον ἢ ἐπὶ τὸ γενεον*, intelligatur. Liquebunt hæc clarè omnia per sex compositionum classes (tot enim sunt) periculum facienti.

38. Sed manum de tabula ponentes fatemur, oculos mentis nostræ imitari noctuas caligantes, ad luminis Solaris splendorem, in hac Unitatis simplicissimæ ac manifestissimæ contemplatione: quo enim magis in lumen illud inaccessum aciem dirigimus, magis eò obfuscatur & conceptus format inadæquatos, nec comprehensivè nec intuitivè cognoscit; imò tantæ Majestatis Luce repercussa ratio, pavidum caput remefacta reflectit, & in abdita mundanæ sapientiæ fugiens delitescit, ac quotidie cum Apostolo ingeminat: *Ὡ βὰθ ὁ πλάτος καὶ ὀψείας καὶ γνῶσις Θεοῦ. ὡς ἀνεξήγη-
νῆτι τὰ κρείματα αὐτοῦ, καὶ ἀνεξιχνίασαι αἱ ὁδοὶ αὐτοῦ &c.*
Donec tandem sequetur altera in suo genere consummata notitia, in Academia cœlesti, ubi erit *εὐδαιμονία* nostra, ut cognoscamus illum Verum Patrem, & quem misit *JESUM CHRISTUM*, quando scilicet videbimus eum à facie ad faciem,

& similes ei erimus, sicut ille est.
*Τὴ ἐν Μοιάδι παναγία καὶ ὑπερᾶρρητῳ Τριάδι δεξὰ
καὶ χάρις.*

Παρε-

1

Forma hominis unde & quomodo produca-
tur, etsi involutum & profunda indaginis *ορέμια* :
absurdè tamen è potentia materia, satis improba-
biliter & summo cum periculo ex anima paren-
tum; rectius & sine absurditate ab ipso DEO
immortali produci immediate, cum S. Scriptura,
Antiqua Ecclesia, accuratioribus Scholasticis &
Philosophis asserimus.

2.

Lumen rationis nequaquam contradicit lu-
mini revelationis; seu quod verum dicit Scri-
ptura, nunquam falsum dicit natura.

3.

Prima Philosophia, etsi illustratur non raro
mysteriis fidei; formaliter tamen intra rationis
pomœria subsistit, neq; partim naturalis, partim
Divina credenda est.

4.

3. aut summum 4. Scientias in rigore dictas
concedimus, si Pneumatologiam & Mathema-
tivism puram includamus: de quibus tamen ad-
huc sub iudice lis est. Reliquas ergo, præter ne-
cessitatem à neotericis introductas, rejicimus.

Quos studij, fructus ACADEMIA JULIA
præstet.

Illis HORNEI cultoribus, atq; CALIXTI
Præfens hæc liquidè tua *Dissertatio* monstrat.

Hinc sanæ SOPHIÆ, veræq; relucet imago;
Altera deceptrix, larvata SOPHISTRIA, quâ

Proh dolor! inficitur non circumspecta Ju-
ventus,

Exulet hacce *Scholâ* potius, Garamantas &
Indos

Vana relegetur, cum deceptoribus ipsis.

Tu verò intrepidè saltim descende in are-
nam,

Teq; Virum præsta, non te laudabo prius-
quam

Publica vox sonet, & doctum fateatur, id
ipsum

Et voveo, & si quid veri prælagio, fiet.

M. LAURENTIUS A BODOCK,

Prof. Publ. Eloq.

PRÆSES.